
Data do kapsy 
2023

Plyn



HUMPOLEC

PELHŘIMOVTÁBOR

PRS Dub

MS Šebířov

Pacov

PÍSEK
STRAKONICE

PRACHATICE

Vyšší Brod

Kaplice

Nové Hrady

Trhové Sviny

Volary

Vimperk

Protivín

RS Březí

Kasejovice RS Lnáře

Blatná

RS Bělčice

Milevsko

MS Čečelovice

Vodňany

PRS Zvěrkovice
PRS Žíšov

PRS 
Lodhéřov

Týn nad Vltavou

Bechyně

Třeboň

Veselí nad 
Lužnicí

Soběslav

České Velenice

Nová Bystřice
Dačice

MS Velký Pěčín

ČESKÝ 
KRUMLOV

ČESKÉ
BUDĚJOVICE

JINDŘICHŮV
HRADEC

plynofikovaná obec

provozovaný vysokotlaký plynovod

provozovaný středotlaký plynovod

provozovaný nízkotlaký plynovod

Plyn



Plošný rozsah zásobované oblasti 4 564 km2

Počet obyvatel 571 tisíc

Počet odběrných míst 113 tisíc 

Délka VTL plynovodů 1 240 km

Délka STL plynovodů + přípojky 3 004 km

Délka NTL plynovodů + přípojky 381 km

Počet přípojek STL  79 466

Počet přípojek NTL  14 160

Počet stanic katodové ochrany 70

Distribuce plynu v roce 2022 3,2 TWh

Hlavní provozní údaje

Distribuční sítě plynu máme na úrovních:

• nízkého tlaku (NTL) do 5 kPa,
• středního tlaku (STL) 5 – 400 kPa,
• vysokého tlaku (VTL) 0,4 – 4 MPa,
• velmi vysokého tlaku (VVTL) nad 4 MPa. 

Distribuční soustava EG.D je zásobována hlavně z přepravní soustavy 
provozované společností NET4GAS a částečně pomocí propojení mezi 
distribučními soustavami EG.D, a.s. a RWE GasNet s.r.o. 

Distribuované množství plynu za roky 2019–2022 (průměr)

Vstup do sítě 3,5 TWh

Distribuované množství 3,4 TWh

Informace jsou platné k roku 2023.

2 000 000 

1 800 000 

1 600 000 

1 400 000 

1 200 000 

1 000 000 

800 000

600 000

400 000

200 000 

0

2022 spotřeba (m3)

2023 spotřeba (m3)

2022 max: 1 775 933 m³

2023 max: 1 678 207 m³

Měsíc

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12

Vývoj spotřeby plynu (m3) na distribučním území EG.D  
v letech 2022–2023



Vývoj spotřeby plynu (m3) na distribučním území EG.D
říjen–březen

Celková průměrná spotřeba plynu byla od října loňského roku do 
letošního března o 17,9 % nižší než za stejné období přelomu let 2021 
a 2022 a o 21,5 % nižší než v topné sezoně 2020/2021. Oproti minulým 
letům klesla i spotřeba elektrické energie, která byla v aktuální topné 
sezoně o 7,2 % nižší než v předchozím období a o 7,5 % nižší než v topné 
sezoně 2020/2021.

2022/2023

2021/2022

2020/2021

2019/2020

0                  50 000 000      100 000 000    150 000 000    200 000 000    250 000 000

  říjen       lislopad        prosinec       leden       únor       březen

Věděli jste, že EG.D nabízí i služby? 

Spotřeba pod palcem
S touto službou si kdykoli ověříte svou spotřebu elektřiny 
a můžete ji efektivně plánovat.

Provoz a údržba elektrických zařízení 
Zajistíme bezpečný provoz vaší trafostanice nebo vedení 
vysokého a nízkého napětí.

Dobíječka na trafostanici 
Pořiďte si wallbox a umístěte ho přímo na fasádu naší 
trafostanice.

Víc informací o našich službách najdete na webu egd.cz v sekci Služby.

Poruchová služba - elektřina 
Nonstop linka EG.D 

 800 22 55 77

E.ON Kariéra E.ON Kariéra E.ON CZ EG.D

EG.D, a.s.
Lidická 1873/36
602 00 Brno

egd.cz/kontakty

Pohotovostní linka - plyn 
Nonstop linka EG.D 

 1239


